HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

BAN DÂN VẬN

*

Số 74 - CV/BDVHU
V/v báo cáo sơ kết công tác dân tộc, tôn giáo 6 tháng

đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 31 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân huyện,

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện,

 - Công an huyện,

 - Ban chỉ huy Quân sự huyện,

 - Đảng ủy các xã.

Thực hiện Công văn số 700-CV/BDVTU, ngày 29/5/2024 của Ban Dân vận

Tỉnh ủy Lâm Đồng về việc “Báo cáo sơ kết công tác dân tộc, tôn giáo 6 tháng đầu

năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024”, Ban Dân vận

Huyện ủy đề nghị:

Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Công

an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đảng ủy các xã theo chức năng, nhiệm vụ

xây dựng báo cáo sơ kết công tác dân tộc, tôn giáo 6 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 (theo đề cương gửi kèm).

Báo cáo gửi về Ban Dân vận Huyện ủy trước ngày 5/6/2024 để tổng hợp xây

dựng báo cáo trình Ban Thường vụ Huyện ủy.

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu BDVHU.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quốc Hương

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Sơ kết công tác dân tộc, tôn giáo 6 tháng đầu năm,

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

----

  I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC DÂN TỘC, TÔN GIÁO 6 THÁNG ĐẦU

NĂM 2024

1. Kết quả công tác dân vận vùng đồng bào dân tộc thiểu số

1.1. Kết quả thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp
luật về công tác dân tộc.

1.2. Việc thực hiện công tác an sinh xã hội.

1.3. Việc phát triển kinh tế - xã hội, xoá đói giảm nghèo.

1.4. Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

1.5. Kết quả việc thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

1.6. Nội dung các vụ việc phức tạp phát sinh hiện nay.

2. Kết quả công tác dân vận đối với đồng bào theo tôn giáo

2.1. Công tác lãnh, chỉ đạo trong vận động tổ chức, cá nhân tôn giáo tích

cực tham gia, chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp
luật của Nhà nước; phát huy giá trị văn hoá, đạo đức tốt đẹp và nguồn lực của

tôn giáo, góp phần xây dựng và phát triển tại địa phương, đất nước.

2.2. Công tác vận động, đấu tranh với các hoạt động lợi dụng liên quan đến
tín ngưỡng, tôn giáo.

2.3. Nội dung các vụ việc phức tạp phát sinh hiện nay.

3. Đánh giá chung

3.1. Ưu điểm.

3.2. Hạn chế và nguyên nhân.

4. Đề xuất, kiến nghị.

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC DÂN TỘC, TÔN
GIÁO 6 THÁNG CUỐI NĂM 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T14:18:21+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Ban Dân vận Huyện ủy Đam Rông<bdvdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T14:18:35+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Ban Dân vận Huyện ủy Đam Rông<bdvdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!